Haud procul expositam sequitur Nereia pristis
Andromedam. media est Solis via, cum tamen illa
terretur monstro pelagi gaudetque sub axe
diverso posita et boreae vicina legenti.
auster pristin agit. duo sidera perlegit unum, 360
namque aries supra pristin piscesque feruntur.
belua sed ponti non multum praeterit amnem,
amnem, qui Phaethonta suas deflevit ad undas,
postquam patris equos non aequo pondere rexit,
vulnere reddentem flamas Iovis; hunc, nova silva, 365
planxere ignotis maestae Phaethontides ulnis.
Eridanus medius liquidis interiacet astris.
huius pars undae laevum ferit Orionis
lapsa pedem. procul ambobus qui piscibus unus
vincula conicit, nodus cristam super ipsam 370
aequoreae pristis radiat. sunt libera caelo
sidera non ullam specie redditentia formam
sub leporis latus aversam post denique puppim
inter et Eridani flexus clavumque carinae.
atque haec ipsa notast nullam praebere figuram, 375
sunt etenim toto sparsi sine nomine mundo
inter signa ignes, quibus etsi propria desit
forma, per appositi noscuntur lumina signi.
Est etiam a geminis diversus piscibus unus,
qui borean fugitat, totus directus in austros, 380
ventre sub aegoceri, pristin conversus ad imam.
infimus hydrochoos sed qua vestigia figit,
sunt aliae stellae; qua caudam belua flectit
quaque caput piscis, media regione locatae
nullum nomen habent nec causast nominis ulla, 385
sic tenuis cunctis iam paene evanuit ardor.
nec procul hinc dextra defundit aquarius undas
atque imitata cadunt errantis signa liquoris.
e quibus una magis sub cauda flamma relucet

squamigerae pristis, pedibus subit altera signi fundentis latices. est et sine honore corona ante sagittiferi paullum pernicia crura.	390
Scorpios erecta torquet qua spicula cauda, turibulum vicinum austris sacro igne videbis arcturum contra; sed quanto tardius ille	395
oceanum occasu tangit, tanto magis artae turibili metae. vix caelum suspicit et iam praecipiti tractu vastis dimittitur undis.	
multa dedit natura homini rata signa salutis venturamque notis cladem depellere suasit.	400
inter certa licet numeres sub nocte cavenda turibulum, nam si sordebunt cetera caeli nubibus obductis, illo splendente, timeto, ne pacem pelagi solvat violentior auster.	
tunc mihi *siccentur substicto cornua velo et rigidi emittant flatus per inane rudentes.	405
quod si deprensae turbavit lintea puppis incubuitque sinu laxo, vel mergitur undis prona ratis sorbetque inimicum Nerea prora, vel si respexit servator Iuppiter, aegre	410
ultima persolvunt iactati vota salutis; nec metus ante fugit, quam pars effulserit orbis, quae boream caelum spectantibus indicet ortum.	
Sunt etiam flammis commissa immania membra Centauri, capite atque hirsuto pectore et alvo	415
subter candentis hominem reddentia chelas, inde per ingentis costas, per crura, per armos, nascitur intacta sonipes sub virgine. dextra seu praedam e silvis portat seu dona propinquae	
placatura deos, cultor Iovis, admovet aerae,	420
hic erit ille pius Chiron, iustissimus omnis inter nubigenas et magni doctor Achillis. hic umero medium scindens iter aetheris alti,	
si tenuem traxit nubem stellasque recondit, toto clarus equo venientis nuntiat euros.	425
Nec procul hinc hydros trahitur, cui cauda superne Centaurum lucet, tractu subit ille leonem, peruenit ad cancrum capite et tria sidera tangit.	
huic primos tortus crater premit, ulterioris vocali rostro corvus forat. omnia lucent,	430
et corvus pennis et parvo pondere crater et spatio triplicis formatus sideris hydros.	
Sub geminis procyon fulgenti lumine surgit. Hic caelo ornatus trahitur noctemque diemque;	
sors sua cuique data est; semel adsignata tuentur immoti loca nec longo mutantur in aevo.	435
quinque aliae stellae diversa lege feruntur et proprio motu mundo contraria volvunt	

curricula exceduntque loco et vestigia mutant.
haud equidem possis alio contingere signo, 440
quae divis sedes. hinc atque hinc saepe videntur
occasus ortusque. neque anfractus brevis illis,
annosasque vias tardus vix perficit orbis.
hoc opus arcanis si credam postmodo Musis,
tempus et ipse labor, patiantur fata, docebit. 445
Signorum partis, quorum est praedicta figura,
annum expleturi praecidunt quattuor orbis.
intervalla trium transversus colligat unus.
nec par est illis spatium: duo namque feruntur
inter se aequales; duo, quorum est maxima forma; 450
et totidem rursum praedictis ante minores.
hi semper distant, illos communia signa
committunt. qua se tangunt, pars aequa rotarum
dividitur, binos ut si qui desecet arcus.
Dissimilis quintus liquida sub nocte videtur, 455
sidera cum reddunt sinceros eminus ignis.
lactis ei color, et mediis via lucet in umbris.
Lacteus hic orbis nullo minor orbe rotatur.
Celsior ad boream qui vergit circulus altos
et peragit tractus vicinis haud procul ursis, 460
per geminos currit medios, vestigia tangit
aurigae plantamque terit Perseida laevam,
transversae Andromedae latera utraque persecat actus
et totam abs umero dextram; summa ungula pulsu
acris equi ferit orbis iter. tunc candidus ora 465
cygnus habet iuxta, cubito lucet super ipsum
nixa genu facies et primis ignibus anguis.
effugit at virgo; totus leo, totus in ipso
cancer. ab adversis omnem secat ille leonem
clunibus hirsutique iubam per pectoris exit, 470
cancro fulgentes oculi, ceu regula currat
per medios, sic divisi latera utraque tangunt.
hunc octo in partis si quis diviserit orbem,
quinque super terras semper fulgere notabit,
abdi tres undis brevibusque latere sub umbris. 475
hoc cancrum tetigit cum Titan orbe, timeto
aestatem rapidam et solventis corpora morbos.
tunc habet aeterni cursus fastigia summa
erectoque polo brevius non ad�icat umquam
candentis currus. adverso nititur orbe, 480
dum tangat metas; pronus devolvitur inde.
Hic boreae propior, contrarius excipit austros;
aegoceros metas hiemis glacialibus austris
aestatisque tenet flagrantia sidera cancer.
hoc medium sidus findit devexior orbis, 485
fundentis latices genua implicat; illigat illum
intorta pristis cauda; velocia crura

contingit leporis, canis alvum desecat imam.
desecat et sacrae speciosa aplustria puppis
Centaureaque umeros et scorpion ultima cauda 490
spicula torquentem; magnus micat arcus in illo.
inde austro propior sol est aquilone relicto
et gelidas hiemes hebetato lumine portat.
huius tres caelo partes adsurgere cernes,
quinque latent undis et longa nocte feruntur. 495
Hos inter medius nullo minor orbis agetur,
in quo cum Phoebus radiatos extulit ignes,
dividit aequali spatio noctemque diemque.
bis reddit haec facies, librato sidere, mundo,
cum ver fecundum surgit, cum deficit aestas. 500
signa aries taurusque aequo tanguntur ab orbe,
sed princeps aries totus fulgebit in illo,
tauri armum subit et flexi duo sidera cruris.
at medium Oriona secat spiramque priorem
hydri et crateram levem corisque forantis 505
ultima, deficiunt nigra qua sidera cauda.
illic et chelas transverso lumine quaeres
et celsi partem anguis et a medio ophiuchum
nec procul inde aquilam, toto capite incubat ardens
Pegasus et longae spatio cervicis inhaeret. 510
hos orbis, quorum tractus et signa notamus,
rectus per medios percurrentes traicit axis.
tres intervallis paribus sine fine rotantur
nec mutare vias possunt nec iungere sulcos.
quartus in obliquum tris unus colligat orbis, 515
partibus extremis diversos implicat; unum
inter utrumque secat medium desectus ab illo.
non si Palladia doctus formaret ab arte,
distantis orbis melius religasset ab uno.
sed tribus idem ortus omni nascuntur ab aevo 520
atque eadem occasus remanent certissima signa.
Quartus ab oceano tantum vestigia mutat,
obliquo currens spatio, quantum capricornus
aestifero distat cancero, quam latus ad auras
aetherias surgit, tam sacris mergitur undis. 525
in sex signiferum si quis diviserit orbem
aequalis partes, succumbet regula binis
inferior signis spatii tantumque tenebit
una, sui lateris quantum a tellure recedit;
nec tamen humanos visus fugit ultimus orbis. 530
haec via solis erit bis senis lucida signis.
nobilis hic aries aurato vellere, quondam
qui tulit in Tauros Phrixum, qui prodidit Hellen,
quem propter fabricata ratis, quem perfida Colchis
sopito vigile incesto donavit amori. 535
corniger hic taurus, cuius decepta figura